
Paraíba , 10 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2939 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 3 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: DESIGNAR as servidoras Rosemary Nascimento 

Lima, Secretária, como Gestora e Ruana Gomes de Souza, Assistente 

Administrativo, para Fiscal do contrato decorrente da Dispensa de 

Licitação nº DP00039/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DO IMÓVEL 

SITUADO NA RUA ARLINDO RICARDO, N° 145 – CENTRO – 

CAAPORÃ/PB, PARA LOCAÇÃO SOCIAL, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL; com as atribuições nos termos 

da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para 

fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato.  

  

Publique-se e cumpra-se.  

  

Caaporã - PB, 09 de Setembro de 2021. 

  

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

  

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:5F3565E5 

 
LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00039/2021 

DESPACHO Nº DP 00039/2021-01 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº 

DP00039/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO 

NA RUA ARLINDO RICARDO, N° 145 – CENTRO – 

CAAPORÃ/PB, PARA LOCAÇÃO SOCIAL, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, a: PESSOA FÍSICA: LUIS 

CARLOS ALVES BONFIM - CPF: 401720584-49 - VALOR: R$ 

3.000,00. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Caaporã - PB, 09 de Setembro de 2021. 

  

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

  

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:BF3A5F07 

 
LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00039/2021 

DESPACHO Nº DP 00039/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº 

DP00039/2021, que objetiva: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO 

NA RUA ARLINDO RICARDO, N° 145 – CENTRO – 

CAAPORÃ/PB, PARA LOCAÇÃO SOCIAL, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

HUMANO E INCLUSÃO SOCIAL; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 

contratação de: PESSOA FÍSICA: LUIS CARLOS ALVES BONFIM 

- CPF: 401720584-49 - VALOR: R$ 3.000,00. 

  

Publique-se e cumpra-se.  

  

Caaporã - PB, 09 de Setembro de 2021. 

  

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

  

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:3B99B7F0 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

PESSOAS 

PORTARIA N-392/2021 

 

GABINETE DO PREFEITO 
  

PORTARIA N-392/2021 
  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos VIII da Lei Orgânica do 

Município, 

  

CONSIDERANDO o que restou decidido nos autos do processo 

administrativo instaurado a partir do requerimento protocolado sob nº 

737/2021, por meio do qual consta decisão favorável ao pedido da 

servidora ILDA BAZILIO DA SILVA, MAT: 1063 referente a 

correção do seu nome na portaria de nomeação 146/1995. 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º ALTERAR os termos da Portaria nº 146/95, de 21 de 

setembro de 1995, para que onde se lê “ILDA BASÍLIO DA 

SILVA” leia-se “ILDA BAZILIO DA SILVA”. 

  

Art. 2º - Fica mantida integralmente a Portaria nº 146/95, de 21 de 

setembro de 1995 em todos seus outros termos. 

  

Art. 3º - Esta portaria passa a vigorar na data de sua publicação e não 

implica em alteração dos efeitos administrativos e financeiros da 

Portaria nº 146/95, de 21 de setembro de 1995. 

  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 24 de agosto 2021. 

  

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
- Prefeito Constitucional - 

Publicado por: 
Mayara França de Queiroz 

Código Identificador:6589DE04 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 0001/2021 - 

CISCOR 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

CARIRI ORIENTAL - CISCOR 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044.0003/2021 - TERMO 

ADITIVO Nº 0001/2021. 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 0001/2021. 
  

DO OBJETO: 1.1. PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº 

008/2021 que aditamos seu valor em mais 24,8% (vinte e quatro 

virgula oito por cento) que totaliza R$ 49.980,00 (quarenta e nove 

mil novecentos e oitenta reais), acrescido ao valor do contrato 

primitivo totaliza a importância de R$ 251.615,00 (duzentos e 

cinquenta e um mil seiscentos e quinze reais) 
1.2. Alterado nos termos do Art. 65, inciso II, § 1º e 2º da Lei Federal 

nº 8.666/93 e alterações posteriores, que regulamenta a matéria 

DISPOSIÇÕES FINAIS: Todas as demais cláusulas contratuais 

permaneceram as mesmas. 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DO CARIRI ORIENTAL - CISCOR. 


